c. 298. De vastacione territorii Pograude et Garthe. Anno eodem
tempore hyemali frater Eberardus de Virnenburgk, commendator de
Kunigsbergk®, cum duobus milibus equitum versus Lethowiam est
profectus. Sed hoc non est sub silencio pretereundum, quod frater
Conradus de Lichtenhagen, commendator de Brandenburgk®, cum

! Der Chronist hat niimlich seit ao. 1272, cap, 133, keiner Kreuzfahrer
mehr erwihnt.

? Die Handschriften lesen: Hotm-, Hoem- und Hom-berg.

3 Eberhard von Virneburg ist noch am 16. Dez. 1304 Komthur von
Marienburg. Da seine erste ]friegsreise, cap. 289, mit der zweiten in das-
selbe Jahr gehort, so wird man auch die erste besser in den Anfang des
Jahres 1305 riicken und aus dem obigen eodem anno tempore hyemals nur
den Begriff eadem hyeme festhalten.

+ Konrad von Lichtenhagen ist in des Ordens Namenscodex nur fiir
das Jahr 1304 als Komthur von Brandenburg aufgefiihrt. Als Komthur
von Elbing kommt er 1303 vor, und ungefiihr gleichzeitig bekleidet ein
Dietrich von Lichtenhain nach einander mehrere der hoheren Ordensiimter.

ber die mitgenannten Landschaften Pograuden, Garten und die
Bergveste Jedemin wird in dem spidter nachfolgenden Abschnitte aus
Jeroschins Reimchronik, Beilage 1, gehandelt.
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exercitu magno precesserat ipsum, eundo versus castri Garthe terri-
torium, quod vastavit incendio et rapina, licet autem non multum
proficeret ibi, cum equites terre Lethowie ad dictum territorium
convenerunt. Tercio autem die post hec idem frater Eberardus cum
suo exercitu, sicut preordinatum fuit a magistro, improvise intravit
territorium Lethowie dictum Pograudam, et majorem partem ejus
destruxit per incendium et rapinam. Sed vexillum fratrum cum
sibi adjunctis stetit a mane usque ad meridiem in monte ex opposito
castri Jedemine, ubi dictus comes de Hoinbergk et plures alii nobiles
dignitatem milicie susceperunt. Hoc facto dum fratrum exercitus
recederet, positis insidiis, plures quam XX Lethowini, qui sequuti
fuerant, sunt occisi. In hoc bello preter incendium interfecti fuerunt
mille infideles et capti.

Christoph Hartknoch (geb. 1644, gest. 1687): Petri de Diis-
burg . . . Chronicon Prussize. Francof. et Lipsie, 1679, 4° —
Venator, Histor. Bericht von Teutsch. Ritterorden, Teutsch-Ordens-
Chronik. Niirnberg 1680, 72. — Kotzebue, Preullens iiltere Gesch. II,
96. — Johannes Voigt, Preul. Gesch. IV, 182 bis 184. — M. Téppen,
Gesch. der Preull. Historiographie, S. 4 bis 15. — De Wal: histoire
de 1'Ordre Teutonique II, 369. — Scriptores rerum Prussicarum.
Die Geschichtsquellen der Preufl. Vorzeit bis zum Untergange der
Ordensherrschaft. Herausgeghb. v. Dr. Theod. Hirsch, Dr. Max T6ppen
und Dr. Ernst Strehlke. Erster Bd., Lpz. 1861.